Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ульканская средняя

общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

рп. Улькан

         « 01 » сентября   2023 г                             № _233__

Об обеспечении информационной безопасности

        В соответствии со ст.28, 30 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2010 №436 – ФЗ

«О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Приказом

Минкомсвязи России от 16.06.2014 №161 «Об утверждении требований к

административным и организационным мерам, техническим и программно-аппаратным

средствам защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», на

основании Устава МОУ «Ульканская СОШ №2», в целях обеспечения информационной

безопасности обучающихся при использовании ресурсов Интернет в 2023 -2024 учебном

году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за применение административных и организационных

мер защиты обучающихся от информации, причиняющей вред их здоровью,

нравственному и духовному развитию при использовании ресурсов Интернет, при

публичных показах, демонстрациях информационной продукции  - Краеву О.С.,

заместителя директора по информационным технологиям.

2. Назначить ответственным за применение административных и организационных

мер защиты обучающихся от информации, причиняющей вред их здоровью,

нравственному и духовному развитию при использовании ресурсов школьной

библиотеки обучающимися – Борзенко Т.И., заместителя директора по УВР.

3. Назначить ответственным за приобретение безопасных средств обучения и

воспитания – Бердюгину В.В., заместителя директора по АХР.

4. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности

обучающихся в 2023-2024 учебном году.

5. Запретить в МОУ «Ульканская СОШ №2» оборот информационной продукции,

запрещённой для детей, определённой положениями законодательства РФ о

защите обучающихся от  информации, причиняющей вред их здоровью и развитию.

6. Краевой О.С., заместителю директора по информационным технологиям,

обеспечить проведение разъяснительной работы по обеспечению защиты детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию, со всеми участниками

образовательного процесса, оказать методическую помощь педагогам в

реализации плана мероприятий, обеспечить размещение документов по

информационной безопасности на официальном сайте школы.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                           Директор                                                                                    Е.П. Русанова

              С приказом ознакомлены                                                      О.С.  Краева

                                                                                                                     В.В. Бердюгина

		2023-10-09T05:29:40+0900
	Русанова Евгения Павловна